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ГЛАВА ПЪРВА 

ОБЩИ ПОЛОЖЖЕНИЯ 

 

Чл. 1. С тази наредба се определя размерът на местните данъци в Община 

Ценово при условията, по реда и в границите, определени със Закона за местните 

данъци и такси. 

Чл. 2. В бюджета на Община Ценово постъпват местните данъци, определени с 

чл. 1, ал. 1 от Закона за местните данъци и такси. 

Чл. 3. Размерът на местните данъци, събирани от Община Ценово се определя в 

български лева.  

 

ГЛАВА ВТОРА 

ДАНЪК ВЪРХУ НЕДВИЖИМИТЕ ИМОТИ 

 Чл. 4. Размерът на данъка върху недвижимите имоти в община Ценово е 1,2 на 

хиляда върху данъчната оценка на недвижимия имот. 

 Чл. 5.  Данъчната оценка на недвижимите имоти се определя съгласно Закона за 

местните данъци и такси. 

 Чл. 6. Данъкът се заплаща при условията, в сроковете и от лицата, определени в 

Закона за местните данъци и такси. 

  

ГЛАВА ТРЕТА 

ДАНЪК ВЪРХУ НАСЛЕДСТВАТА 

Чл. 7. Наследственото имущество, с изключение на освободеното от данък, се 

определя и оценява съгласно чл. 33 от Закона за местните данъци и такси. 

Чл. 8. Облагаемата наследствена маса и размерът на наследствените дялове се 

определят по реда на Закона за местните данъци и такси и Закона за наследството. 

Чл. 9. Размерът на данъка върху наследствата в община Ценово е както следва: 

1. за братя и сестри и техните деца - 0,5  на сто за наследствен дял над 250 

000 лв.; 

2. за лица извън посочените в т. 1 - 4 на сто за наследствен дял над 250 000 
лв. 

Чл. 10. Освобождават се от данък върху наследствата имуществата, определени 

в Закона за местните данъци и такси.  

Чл. 11. Данъкът се заплаща при условията и в сроковете, определени в Закона за 

местните данъци и такси.  

 



ГЛАВА ЧЕТВЪРТА 

ДАНЪК ПРИ ПРИДОБИВАНЕ НА ИМУЩЕСТВА ПО ДАРЕНИЕ И ПО 

ВЪЗМЕЗДЕН НАЧИН 

 

 Чл. 12. Обектът на облагане, данъчно задължените лица, основата за определяне 

на данъка, както и освободените от данък имущества са определени в Закона за 

местните данъци и такси. 

 Чл. 13. (1) При дарение на имущество, както и в случаите по чл. 44, ал. 2 от 

Закона за местните данъци и такси данъкът в община Ценово се начислява върху 

оценката на прехвърляното имущество в следния размер: 

1. при дарение между братя и сестри и техните деца -  0,5 на сто; 

2. при дарение между лица извън посочените в т. 1 - 4 на сто. 

(2)( Изм. с Решение № 371 по Протокол № 54/29.12.2022г.) При възмездно 

придобиване на имущество данъкът в община Ценово е в размер от 3,0 на сто върху 

оценката на прехвърляното имущество, а при замяна - върху оценката на имуществото 

с по-висока стойност. 

(3) При делба на имущество, когато притежаваният преди делбата дял се 

уголемява, данъкът се начислява върху превишението. 

Чл. 14. Данъкът се заплаща при условията и в сроковете, определени в Закона за 

местните данъци и такси.  

 

ГЛАВА ПЕТА 

ДАНЪК ВЪРХУ ПРЕВОЗНИТЕ СРЕДСТВА 

 Чл. 15. Обектът на облагане, данъчно задължените лица и редът за подаване на 

декларации са определени в Закона за местните данъци и такси. 

 Чл. 16. (1) За леки и товарни автомобили с технически допустима максимална 

маса не повече от 3,5 тона, годишния данък се състои от два компонента – имуществен 

и екологичен и се определя по следната формула:  

ГДПС = ИмК х ЕК, 

където: 

ГДПС е годишният размер на данъка върху превозните средства за леки и 

товарни автомобили с технически допустима максимална маса не повече от 3.5 т; 

Vhfk е имуществен компонент, който се определя по реда на т. 1; 

ЕК е екологичен компонент, който се определя по реда на т. 2 



           1 . Имущественият компонент се определя от стойността на данъка в зависимост 

от мощността на двигателя, коригирана с коефициент в зависимост от годината на 

производство на автомобила. по следната формула: 

ИмК = Ckw х Кгп, 

 където: 

C.kw е частта от стойността на данъка в зависимост от мощността на двигателя, която 

е в размер на: 

а) до 55 kW включително — 0,48 лв. за 1 kW; 

б) над 55 kW до 74 kW включително — 0,65 лв. за 1 kW; 

в) над 74 kW до \ 10 kW включително - 1,32лв. за 1 kW; 

г) над 110 kW до 150 kW включително - 1,47 лв. за I kW; 

д) над 150 kW до 245 kW включително - 1,60 лв. за 1 kW; 

е) над 245 kW - 2,10 лв. за I Kw;  

Кгп е коригиращ коефициент за годината на производство на автомобила уреден в 

чл.55, ал.1, т.1 от ЗМДТ. 

3.Екологичният компонент (ЕК/ в зависимост от екологичната категория на автомобила 

е в размер на: 

Екологична категория коефициент 

без екологична категория, с 

екологични категории “Евро 1 ” 

и “Евро 2” 1,10 

”Евро 3” 1,00 

”Евро 4” 0,80 

”Евро 5“ 0,70 

“Евро 6” и ”EEV” 0,50 

 

 (2) Данъкът за ремаркета на леки и товарни автомобили с техническа допустима 

максимална маса не повече от 3,5 тона е в размер: 

1. товарно ремарке – 6,00 лв.; 

2. къмпинг ремарке – 12,00 лв. 

(3) Данъкът за мотопеди е в размер от 15,00 лв., а за мотоциклети както следва: 



1. до 125 куб. см включително – 15,00 лв.; 

2. над 125 до 250 куб. см включително – 35,00 лв.; 

3. над 250 до 350 куб. см включително – 45,00 лв.; 

4. над 350 до 490 куб. см включително – 60,00 лв.; 

5. над 490 до 750 куб. см включително – 85,00 лв.; 

6. над 750 куб. см – 110,00 лв. 

(4) Данъкът за триколка на базата на общото тегло е както следва: 

1. до 400 кг включително - 4 лв.; 

2. над 400 кг - 6 лв. 

(5) Данъкът за автобуси, в зависимост от броя на местата за сядане, е в размер: 

1. до 22 места, включително мястото на водача - 50 лв.; 

2. над 22 места, включително мястото на водача - 100 лв. 

(6) Данъкът за товарен автомобил с техническа допустима максимална маса нас 3,5 

тона, но не повече от 12 тона в размер на 14 лв. за всеки започнати 750кг. 

товароносимост. 

(7) Данъкът за седлови влекач и влекач за ремарке в зависимост от допустимата 

максимална маса на състава от превозни средства, от броя на осите и вида на 

окачването на влекача, посочени в свидетелството за регистрация на влекача е както 

следва: 

 

Брой оси на 

седловия 

влекач/влекача 

за ремарке 

Допустима 

максимална маса на 

състава от превозни 

средства, посочена в 

свидетелството за 

регистрация на 

влекача 

Данък (в лв.) 

равна 

или 

повече от 

по-малка 

от  

задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, прието за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на  

задвижващата 

ос/оси 

А) с две оси - 18 8  28  

  18 20 28  64  

  20 22 64 147  



  22 25 190 342 

  25 26 342 600  

  26 28 342  600 

  28 29 331  399  

  29 31 399  655 

  31 33 655  909 

  33 38 909  1381 

  38 - 1007  1369 

Б) с три и повече 

оси 

36 38 640  888 

  38 40 888  1228 

  40  -  1228  1817 

 

(8) Данъкът за специализирани строителни машини (бетоновози, бетон-помпи и 

други), автокранове, специализирани ремаркета за превоз на тежки или извънгабаритни 

товари и други специални автомобили, без тролейбусите, в размер на 50 лв. 

(9) Данъкът за автокранове с товароподемност над 40 тона, специализирани 

ремаркета за превоз на тежки или извънгабаритни товари с товароподемност над 40 

тона в размер на 100 лв. 

(10) Данъкът за трактори в размер, както следва: 

1. от 11 kW до 18 kW включително – 6,00 лв.; 

2. над 18 kW до 37 kW включително – 8,40 лв.; 

3. над 37 kW – 12,00 лв. 

(11) Данъкът за други самоходни машини е в размер на 25 лв. 

(12) Данъка за моторни шейни и четириколесни превозни средства, определени в 

чл. 1 от Регламент (ЕС) № 168/2013 в размер на 50 лв. 

(13) Данъкът за товарни автомобили с допустима максимална маса над 12 тона в 

зависимост от допустимата максимална маса, от броя на осите и вида на окачването, 

както следва: 

 

Брой оси на 

моторното 

Допустима максимална 

маса 

Данък (в лв.) 



превозно 

средство 

равна или 

повече от 

по-малка 

от 

задвижваща 

ос/оси с 

пневматично или 

с окачване, прието 

за еквивалентно 

на пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата 

ос/оси 

А) с две оси 12 13 30 61  

  13 14 61 168  

  14 15 168 237  

  15 - 237 536  

Б) с три оси 15 17 61 106  

  17 19 106 217  

  19 21 217 282  

  21 23 282 434  

  23 - 434 675  

В) с четири оси 23 25 282 286  

  25 27 286 446  

  27 29 446 708  

  29 - 708 1050  

  

 Чл. 17. Данъкът за: 

1. корабите, вписани в регистрите на малките кораби в българските пристанища и в 

регистрите на общините за корабите, плаващи по вътрешните води без контакт с 

Черно море и с река Дунав, без яхтите и скутерите е в размер на 1 лв. за всеки 

започнат бруто тон; 

2. корабите, без яхтите, скутерите, влекачите и тласкачите, вписани в регистъра на 

големите кораби в българските пристанища е в размер на 1 лв. за всеки започнат 

бруто тон до 40 бруто тона, включително и в размер на 0,10 лв. за всеки 

започнат бруто тон над 40 бруто тона; 

3.  джетовете - в размер на 100 лв. за брой; 

4. ветроходните и моторните яхти - в размер на 20 лв. за всеки започнат бруто тон; 

5. скутерите - в размер на 2,70 лв. за киловат; 

6. влекачите и тласкачите - в размер на 0,14 лв. за киловат; 

7. речните несамоходни плавателни съдове - в размер на 0,50 лв. за тон максимална 

товароподемност. 

 Чл. 18. Данъкът за гражданските въздухоплавателни средства е в размер, както 

следва: 



1. за самолети в експлоатация с валиден сертификат за летателна годност и за 

вертолети - 20 лв. за всеки започнат тон максимално излетно тегло; 

2. за параплан - 12 лв.; 

3. за делтаплан - 12 лв.; 

4. за мотоделтаплан - 20 лв.; 

5. за свободен балон – 30 лв.; 

6. за планер - 30 лв. 

Чл. 19. Освобождават се от данък превозните средства по чл. 58 от Закона за 

местните данъци и такси. 

Чл. 20. 

 (1) Отменя се 

(2) Отменя се 

(3) Отменя се 

(4) Екологичните категории "Евро 3", "Евро 4", "Евро 5", "Евро 6" и "ЕЕV" се 

удостоверяват по начина, посочен в чл. 59, ал. 5 от Закона за местните данъци и 

такси. 

Чл. 21. Данъкът се заплаща при условията, по реда и в сроковете, определени в 

Закона за местните данъци и такси. 

 

ГЛАВА ШЕСТА 

ПАТЕНТЕН ДАНЪК 

Чл. 22. Размерът на патентния данък в община Ценово е както следва:  

 

1. Места за настаняване с не повече от 20 стаи  - данъкът се определя за стая 

1 и 2 звезди   25 лв.   

2. Заведения за хранене и развлечения - данъкът се определя за място за 

консумация, включително на открити площи, или за обект:  

а) ресторанти:        

1 - 2 звезди   1 лв.  

3 звезди  6 лв.  

б) заведения за бързо 

обслужване:  

 

 1 - 2 звезди    1 лв.   

 3 звезди    3 лв.   

в) питейни заведения с  



изключение на посочените в 

буква “е”:   

1 - 2 звезди    2 лв.  

3 звезди   2 лв.  

г) кафе-сладкарници:      

1 - 2 звезди    1 лв.   

3 звезди    3 лв.  

д) барове:     

- дневни:     

2 звезди    3 лв.  

3 звезди    10 лв.  

- нощни:      

2 звезди    5 лв.  

3 звезди    20 лв.  

е) бюфети, каравани и 

 павилиони - за обект:   

 75 лв.  

3. Търговия на дребно до 100 кв. м нетна търговска площ на обекта - 

данъкът се определя за 1 кв. м нетна търговска площ:    

    3 лв.  

4. Платени паркинги – данъкът се определя за място за паркиране:     

лева за брой място    5 лв.  

5. Дърводелски услуги:    

50 лв.  

6. Шивашки, кожарски, кожухарски и плетачни услуги:  

40 лв.  

7. Търговия, изработка и услуги за изделия от благородни метали:  

500 лв.  

8. Обущарски и шапкарски услуги: 

40 лв.  

9. Металообработващи услуги:  

100 лв.  



10. Бръснарски и фризьорски услуги, ветеринарно-фризьорски услуги - 

данъкът се определя за работно място:   

60 лв.  

11. Машинописни и/или копирни услуги - данъкът се определя на брой 

устройство:   

180 лв.  

12. Козметични услуги, поставяне на татуировки - данъкът се определя за 

работно място:   

130 лв.  

13. Маникюр, педикюр - данъкът се определя за работно място:    

60 лв.  

14. Часовникарски услуги:   

60 лв.  

15. Тапицерски услуги:     

180 лв.  

16. Автомивки; ремонт, регулиране и балансиране на гуми:   

190 лв.  

17. Авторемонтни, автотенекеджийски, автобояджийски и други услуги по 

техническото обслужване и ремонта на моторни превозни средства:  

280 лв.  

18. Ремонт на електро- и водопроводни инсталации:  

100 лв.  

19. Стъкларски услуги:  

100 лв.   

20. Поддържане и ремонт на битова техника, уреди, аудио-визуални уреди, 

климатици, ремонт на музикални инструменти:  

47 лв.  

21. Отдаване на видеокасети или записи на електронен носител под наем:  

 300 лв.  

22. Компаньонки и компаньони:  

 от 3000 лв.  



23. Масажистки и масажисти:  

  500 лв.  

24. Гадатели, екстрасенси и биоенерготерапевти:  

 2000 лв.  

25. Фотографски услуги:   

200 лв.  

26. Посреднически услуги при покупко-продажба, замяна и отдаване под 

наем на недвижими имоти:   

100 лв.  

27. Санитарни възли, наети под аренда:  

150 лв.  

28. Ключарски услуги, ремонт на брави, поправка на чанти, книговезки 

услуги, ремонт на шевни машини:  

50 лв.  

29. Ремонт на чадъри, ремонт и зареждане на запалки, ремонт на 

велосипеди, коминочистачни услуги:  

50 лв.  

30. Заложни къщи:  

3000 лв.  

31. Продажба на вестници, списания, българска и преводна  

литература:  

30 лв.  

32. Ремонт на компютри, компютърна и друга електронна офис техника 

(копирни апарати, факс апарати, принтери и други) : 

  300 лв.  

33. Игри с развлекателен или спортен характер - данъкът се определя за брой 

съоръжения:   

а) развлекателни игрални автомати и други игри, функциониращи с монета 

или жетон:  

100 лв.  

б) минифутбол, тенис на маса, хвърляне на стрели, пейнтбол и спийдбол, 

минибаскетбол, бридж, табла:  



8 лв.  

в) зали за боулинг и кегелбан - за игрален коридор, и билярд - за маса:  

40 лв.  

34. Фитнес центрове и спортни зали:   

1,5 лв. за 1 кв. м и 300 лв. за един фитнес уред  

35. Химическо чистене, пране и гладене - данъкът се определя на брой 

съоръжения:   

133 лв.  

36. Мелничарски услуги:  

а) мелници за брашно - 18 лв. на линеен сантиметър от дължината на 

млевната линия;  

б) мелници за фураж стационарни - 600 лв.  

37. Услуги с атрактивен характер:  

а) корабчета   750 лв. на брой;  

б) лодки  450 лв. на брой;  

в) яхти   900 лв. на брой;  

г) джетове   900 лв. на брой;  

д) влакчета   30 лв. на място;  

е) файтони  75 лв. на място;  

ж) водни ски, водни планери и 

сърфове, водни колела, включително 

надуваеми, водни увеселения  

150 лв. на брой оборудване;  

з) зимни ски (включително ски-

екипировка), зимни кънки, 

сноубордове, шейни  

150 лв. на брой оборудване;  

и) въртележки, виенски колела, 

блъскащи се колички, велосипеди и 

рикши  

150 лв. на място;  

к) детски колички и моторчета   150 лв. на брой;  

л) стрелбища   300 лв. на брой.  

38. Обучение на водачи на моторни превозни средства - данъкът се определя 

за брой моторно превозно средство в следните размери:  

а) мотопеди, мотоциклети  200 лв.  



б) други МПС  400 лв.  

39. Услуги “Пътна помощ” на пътни превозни средства - от 2000 лв. за брой 

моторно превозно средство.  

40. Услуги със земеделска и горска техника - данъкът се определя за брой 

техника, както следва:  

а) комбайн - 330 лв.;  

б) трактори, тракторни ремаркета, самоходни шасита и други самоходни и 

самодвижещи се машини - 110 лв.;  

в) прикачни, навесни и стационарни машини -  11 лв.  

 

Чл. 23. (1) Данъчно задължените лица, условията за начисляване на данъка, 

данъчните облекчения и реда за подаване на декларациите са определени в Закона 

за местните данъци и такси. 

(2) Данъкът се заплаща при условията, по реда и в сроковете, определени в 

Закона за местните данъци и такси. 

 

ГЛАВА СЕДМА 

ТУРИСТИЧЕСКИ  ДАНЪК 

 Чл. 24. Размерът на туристическия данък във всички населени места на Община 

Ценово е: 

1. категория 1 звезда – 0,20 лв. за нощувка. 

2. категория 2 звезди – 0,30 лв. за нощувка.  

3. категория 3 звезди – 0,50 лв. за нощувка. 

4. категория 4 звезди – 0,50 лв. за нощувка. 

5. категория 5 звезди – 0,50 лв. за нощувка. 

Чл. 25. Данъчно задължените лица, предметът и редът на облагане, както и 

сроковете и условията за плащане на данъка са определени в Закона за местните данъци 

и такси.  

 

ГЛАВА ОСМА 

ДАНЪК ВЪРХУ ТАКСИМЕТРОВ ПРЕВОЗ ЗА ПЪТНИЦИ 

Чл. 26. Годишният размер на данъка върху таксиметров превоз на пътници в 

Община Ценово е 300 лв.  

Чл. 27.  Данъчно задължените лица, предметът и редът на облагане, както и 

сроковете и условията за плащане на данъка са определени в Закона за местните данъци 

и такси. 

 



ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

 § 1. В Наредба № 3 за местните данъци, такси и цените на услуги 

извършвани от общинската администрация в община Ценово се правят следните 

изменения: 

1. Заглавието на Наредбата се изменя както следва: „Наредба № 3 за определянето 

и администрирането на местните такси и цени на услуги, предоставяни от 

Община Ценово“. 

2. Член 1 от Наредбата става: „С тази наредба се уреждат отношенията, свързани с 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги, 

предоставяни от община Ценово.“ 

3. Член 2 се отменя. 

4. Член 3 придобива следната редакция: „В община Ценово се събират местните 

такси, определени в чл. 6, ал. 1 на Закона за местните данъци и такси.“ 

5. В член 5 се правят следните изменения: 

а/ Алинея 1 става: „Размерите на местните такси и цените на услугите се 

определят с тази наредба при спазване на принципите, залегнали в Закона за 

местните данъци и такси.“ 

б/ Алинеи 2 и 3 се отменят. 

6. В член 6 думата „данъци“ и запетаята след нея се отменят.  

7. Член 7 се отменя. 

8. Член 8 се отменя. 

9. Дял Втори на Наредбата и всички негови текстове /чл. чл. 9 -57а/ се отменят. 

10. Член 58, алинея 2 се изменя така: „Таксата се определя в годишен размер за 

всяко населено място с решение на общинския съвет въз основа на одобрена 

план-сметка за всяка дейност, включваща необходимите разходи за дейностите, 

посочени в чл. 66, ал. 1 от Закона за местните данъци и такси.“ 

11. В член 59, алинея 2 изразът „в съответното населено място“ се заменя с „в 

съответния район“, а числото „30 октомври“ става „31 октомври“. 

12. В член 60 се правят следните изменения: 

а/ Алинея 1 придобива следния вид: „Таксата се заплаща от лицата по чл. 11 от 

Закона за местните данъци и такси“. 

б/ Алинея 2 се отменя.  

в/ В алинея 3 изразът „и които не са основно жилище“ се отменя. 

г/ В алинея 4 думите „основен и“ се заличават. 

13. Навсякъде в Глава Осма на наредбата след „лв.“ се заличава записът „/м2“. 

14. В чл.69, буква „б” след „30 лв.” се поставя запетая и се добавя „а за кафе-

автомати 60 лв. на месец” 

15. Член 76 се отменя. 

16. Заглавието на Глава Девета се изменя така: „Такси за детски ясли, детски 

градини, специализирани институции за предоставяне на социални услуги, 

лагери и други общински социални услуги“. 

17. Член 78а се отменя. 

18. Точка 30 на чл. 80, алинея 1 се отменя. 

19. Член 81 и чл. 82 се обособяват в нова Глава Петнадесета А със заглавие: „Други 

местни такси, определени със закон“ и стават съответно член 105а и член 105б. 

20. Член 83 се отменя. 
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21. Член 84 се отменя. 

22. Член 97 и член 98 се отменят. 

23. В член 111 се правят следните изменения: 

а/ В алинея 1 думата „документи“ се заменя с „актове“. 

б/ В алинея 3 отпада израза в скобите „специалист по „Приходите“. 

24. В член 113 се правят следните изменения: 

а/ От основния текст на нормата отпадат думите „такси и“. 

б/ Точка 9 се отменя. 

в/ Точка 10 се отменя. 

г/ Точка 11 се отменя. 

д/ В точка 13 думата „зали” се заменя с израза „на помещения”. 

е/ В точка 14 след „ковчег;” се добавя „ кръст – 6 лв.;”. 

25. Заглавието на Глава Осемнадесета се изменя както следва: „Цени за ползване на 

радиоточка“ 

26. В член 114 се правят следните изменения: 

а/ В алинея 1 изразът „Абонаментна такса“ се заменя с „Абонаментът“. 

б/ В алинея 2 „годишна абонаментна такса“ се заменя с „годишен абонамент“. 

в/ В алинея 3 думите „годишната абонаментна такса“ се заменят с „годишния 

абонамент“. 

27. В член 115 навсякъде израза „годишната абонаментна такса“ се заменя с 

„годишния абонамент“. 

28. В член 116 думата „такса“ се заменя с „цена“. 

29. Дял Шести „Административно наказателни разпоредби” се отменя. 

30. В параграф 3 от Допълнителните разпоредби се отменят т. 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11 и 

12. 

31. Да се добави член 96 в Наредба №3 за местните данъци и такси и цените на 

услуги, извършвани от общинската администрация в община Ценово. 

Разпоредбата на горепосочения член да гласи следното: 

      Чл.96. Издаване на всички други видове удостоверения по искане на гражданите: 

(1) Бърза поръчка – срок за изпълнение 4 часа – 10.00 лв. 

(2) Обикновена поръчка – срок за изпълнение 2 дни – 5.00 лв. 

32. Член 85 придобива следната редакция: „Такси и срокове за изпълнение на 

административни услуги по закона за местните данъци и такси.“: 

(1). Издаване на удостоверение за наличие или липса на задължения по Закона за 

местните данъци и такси: 

- бърза поръчка – 10.00 лв – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 5.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(2). Издаване на удостоверение за декларирани данни: 

- бърза поръчка – 10.00 лв – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 3.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(3). Издаване на удостоверение за дължим и платен данък върху наследствата: 

- бърза поръчка – 5.00 лв – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 3.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(4). Издаване на заверено копие т подадена данъчна декларация: 

- бърза поръчка – 2.00 лв. на страница – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 1.00 лв. на страница – срок на изпълнение – 2 дни. 

(5). Издаване на препис от документ за платен данък върху превозните средства: 

- бърза поръчка – 5.00 лв.  – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 3.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 



(6). Издаване на удостоверение за данъчна оценка на право на строеж: 

(а) Физически лица: 

- бърза поръчка – 15.00 лв.  – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 10.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(б) Юридически лица без Еднолични търговци и Земеделски производители: 

- бърза поръчка – 15.00 лв.  – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 10.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(7). Издаване на удостоверение за данъчна оценка на право на ползване: 

(а) Физически лица: 

- бърза поръчка – 15.00 лв.  – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 10.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(б) Юридически лица без Еднолични търговци и Земеделски производители: 

- бърза поръчка – 15.00 лв.  – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 10.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(8). Издаване на удостоверение за данъчна оценка на недвижим имот и незавършено 

строителство: 

(а) Физически лица: 

- бърза поръчка – 15.00 лв.  – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 10.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(б) Юридически лица без Еднолични търговци и Земеделски производители: 

- бърза поръчка – 15.00 лв.  – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 10.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

(9). Издаване на препис от документ за платен данък върху недвижимите имоти и 

такса за битови отпадъци: 

- бърза поръчка – 5.00 лв.  – срок на изпълнение – 4 часа. 

- обикновена поръчка – 3.00 лв. – срок на изпълнение – 2 дни. 

33. Член 86 се отменя. 

34. Член 87 се отменя. 

35. Член 88 се отменя. 

36. Член 89 се отменя. 

37. Член 90 се отменя. 

§ 2. Настоящата наредба за изменение на Наредба № 19 за местните данъци 

влиза в сила ои 01.01.2019г. 

§ 3. Наредба № 19 за местните данъци влиза в сила от 01.01.2018г.  

§ 4. Наредба № 3 за местните такси и цени на услуги, извършвани от общинска 

администрация в Община Ценово влиза в сила от момента на приемането й. 

§ 5. Нов Решение № 371 по Протокол № 54/29.12.2022г. – Наредбата за 

изменение и допълнение на Наредба № 19 за местните данъци в Община Ценово 

влиза в сила от 01.01.2023г. 

§ 6. Превалутирането на посочените в наредбата размери на местните такси, санкции, 

глоби и цени на услуги и права от левове в евро се извършва при прилагане на правилата 

за превалутиране по чл.12 от Закона за въвеждане на еврото в Република България 

(ЗВЕРБ) и за закръгляване по чл.13 от Закона за въвеждане на еврото в Република 

България (ЗВЕРБ). 

§ 7. Разпоредбата на §6 влиза в сила от датата, определена в Решение на Съвета на 

Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в 

съответствие с чл.140, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз 



и Регламент на Съвета на Европейския съюз, приет в съответствие с чл.140, параграф 3 

от Договора за функционирането на Европейския съюз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председател  ОбС-Ценово: 

Георги Георгиев 

 


